
 

 

 

 

 
CONSORZIO VALORIZZAZIONE RIFIUTI 14 

 
IL RESPONSABILE SEGRETARIO 

 
Determinazione n° 122 del  02 aprile 2015 

 

OGGETTO: PROCEDURA COMPARATIVA PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI 
COLLABORAZIONE ESTERNA ALTAMENTE QUALIFICATA PER L’ELABORAZIONE 
DEGLI ATTI SOCIETARI DELLA SOCIETÀ UNICA IN CORSO DI COSTITUZIONE TRA 
COVAR 14 E CIDIU SERVIZI SPA. AFFIDAMENTO DELL’INCARICO 

 
 
 

IL SEGRETARIO CONSORTILE 

Dato atto che: 

 il CdA in data 11 febbraio 2015, con deliberazione n. 6 ha disposto l’indizione di procedura 
selettiva, per individuare n. 1 collaboratore altamente specializzato a supporto della 
redazione dello Statuto e dei patti parasociali, per le procedure di gara previste ai sensi 
della deliberazione  Assembleare n. 1 del 27 gennaio 2014 per la costituzione con il 
consorzio CADOS e la sua partecipata, CIDIU servizi s.p.a., di una società unica cui affidare 
in concessione sul territorio di rispettiva competenza del servizio rifiuti; 

 l’Amministrazione, trattandosi di esigenza di carattere eccezionale e peculiare, non dispone 
di risorse rinvenibili all’interno della propria struttura e deve far fronte alla necessità con il 
ricorso ad incarico esterno di competenza specifica; 

 l’incarico in oggetto non rientra tra quelli di consulenza, studio e ricerca in quanto 
riconducibile agli incarichi di collaborazione altamente specializzati e non è pertanto 
soggetto ai limiti di spesa di cui all’art. 6, c.7, dl 78/2010;  

 il contenuto della prestazione consiste nella redazione dello Statuto della Società, i Patti 
parasociali, e tutti i documenti  complementari ai precedenti, quali accordi di riservatezza, 
Information Memorandum,  richiesti sul tavolo tecnico degli Enti coinvolti nel processo di 
creazione societaria;  

 il periodo di realizzazione dell’attività richiesta è previsto entro l’anno 2015 e comprende 
tutte le eventuali revisioni richieste; 

Richiamati:  

- l’art. 54 bis e seguenti del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, inerente 
il conferimento di incarichi di collaborazione autonoma; 



 

 

 

 

- la deliberazione dell’Assemblea consortile n. 2 in data 11 marzo 2015  con la quale è stato 
approvato il Programma degli incarichi professionali nel triennio 2015-2017, allegato alla 
relazione di Bilancio 2015-2017; 

Considerato che la pubblicazione del bando è avvenuta a partire dal 12 febbraio 2015 sino al 25 
febbraio u.s. sul sito consortile  e che entro tale data risultano essere pervenute le seguenti 
domande di partecipazione: 

1) Avvocato Alberto Pierpaolo Prinetto CF PRNLRT70R0L219E, P.I. 08387650016,  prot. n. 1210 del 
24/02/2015; 

2) Avvocato Michele Dionigi C.F.DNGMHL78P15A662N, P.I. 06316930723,  prot. n. 1234 del 
25/02/2015; 

3)  Avvocato Luisa Amiotti C.F. MTTLSU75S67A858O, P.I. 09277140019, prot n. 1336 del 
25/02/2015; 

Dato atto come da Verbale datato 13 marzo, redatto dal sottoscritto Segretario, di seguito 
allegato, che la scelta del collaboratore rispondente  alle esigenze dell’Ente è l’Avvocato Alberto 
Pierpaolo Prinetto,nato a Torino l’8 ottobre 1970, residente in V.Frejus, 1 a Torino, C.F.  
PRNLRT70R0L219E, P.I. 08387650016: 

Atteso che per lo svolgimento del presente incarico è stato preventivato il compenso di € 20.0000 
lordi; 

Ritenuto di procedere alla formalizzazione dell’affidamento dell’incarico di collaborazione in 
questione e visto a tale proposito l’allegato disciplinare di incarico; 

DETERMINA 

1. Di affidare all’Avvocato Alberto Pierpaolo Prinetto,nato a Torino l’8 ottobre 1970, residente in 
V.Frejus, 1 a Torino, . C.F.  PRNLRT70R0L219E, P.I. 08387650016 l’incarico di collaborazione 
per la redazione dello Statuto , dei Patti parasociali e di tutti gli atti complementari richiesti, 
quali accordi di riservatezza, information memorandum, della costituenda società per la 
gestione in concessione del Servizio Rifiuti sul territorio di competenza dei consorzi COVAR 14 
e CADOS (CIDIU Servizi S.p.A.); 

2. Di impegnare a tal fine la somma lorda di euro 20.000,00, approvando in uno l’allegato 
disciplinare di incarico; 

3. Di imputare la spesa suddetta sul capitolo di spesa  1352 imp. 61  del bilancio 2015 
denominato “collaborazioni ed incarichi prof.li vari di natura legale – direzione”  

4. Di trasmettere copia della presente alla Sezione controllo della Corte dei Conti Piemonte. 
5. Di pubblicare il presente incarico sul sito istituzionale nell’apposita sezione 

dell’Amministrazione Trasparente, nonché sul sito del Ministero della Funzione Pubblica, 
Anagrafe delle prestazioni. 

6.  Di dare atto che il Codice identificativo risulta essere:Cig. Z51132F2F3. 

Sottoscritto il 02/04/2015 
 Il Responsabile Segretario 

 
Franco GHINAMO 



 

 

 

 

Det. n. 122 / 2015 

 

OGGETTO: PROCEDURA COMPARATIVA PER IL CONFERIMENTO 

DELL’INCARICO DI COLLABORAZIONE ESTERNA ALTAMENTE 

QUALIFICATA PER L’ELABORAZIONE DEGLI ATTI SOCIETARI 

DELLA SOCIETÀ UNICA IN CORSO DI COSTITUZIONE TRA COVAR 14 

E CIDIU SERVIZI SPA. AFFIDAMENTO DELL’INCARICO 

 

 

 

Visto di controllo 

 

Carignano, _______________________ 

 

IL DIRETTORE 

 

____________________________ 

Carignano, __________________ 

 

IL SEGRETARIO 

 

__________________________ 

 

 

 

Visto di regolarità tecnica 

ai sensi dell’art.49, comma1, del T.U.E.L. 267/2000 

 

 Carignano, 02 aprile 2015 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

Franco GHINAMO 

 

____________________________ 

 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Art. 153 comma 5 – D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267 

 

   Parere: FAVOREVOLE 

 

Impegno n. Anno 

61 

 

2015 

 

 

 Carignano, 21/04/2015 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

TOSO MARINA 

 



 

 

 

 

____________________________ 

 
 


